
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 26 de abril de 2019 Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
256EC8C75FADA6B6425303F38B5DA8C7



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019.

• Extrato de Ata Registro de Preço 011PRP/2019

• LICENCIAMENTO AMBIENTAL N° 008/2019.
LICENCIAMENTO AMBIENTAL N° 009/2019.

• PORTARIA N°. 169/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019
PORTARIA N°. 170/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019
PORTARIA N°. 171/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019
PORTARIA N°. 172/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019
PORTARIA N°. 173/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019
PORTARIA N°. 174/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019
PORTARIA N°. 175/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019
PORTARIA N°. 176/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019
PORTARIA N°. 177/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°014/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°015/2019
REPUBLICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2019

• PORTARIA N°. 178/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019

• Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 015IN/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 003DI/2019

• EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 004DI/2019

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
256EC8C75FADA6B6425303F38B5DA8C7



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 

 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 007/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de equipamentos, materiais, acessórios, construção da infraestrutura para a implantação do sistema de repetição do sinal de celular na zona rural do 
Município de Morro do Chapéu/Ba. Sessão: 09/05/2019, às 09:00h. Tipo: Menor preço Global. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo 
Luiz Goes da Silva – Pregoeiro. 
 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
795740CE0AC480D74C930B9CB7AF5329

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 011PRP/2019 
 
Ata de Registro n.: 011PRP/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 011PRP/2019; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e Ildeni Felicidade de Jesus 
Gomes, CNPJ nº 23.788.344/0001-02; Preços Registrados. Objeto: aquisição futura e eventual de água mineral. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – 
Prefeito. 
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO

UNITÁRIO 
(R$) 

01 Vasilhames para água mineral (galão), com capacidade para 20 litros. Á data de fabricação não poderá ser inferior a outubro de 2016 UN  100 R$ 15,00
02 Água mineral natural, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixa de papelão com 48 unidades. CX  600 R$ 18,80

03 
Água mineral natural sem gás, acondicionada em embalagens de 1,5 litros, em pacotes com 6 frascos cada (6 x 1), com FONTE certificados de 
autorizações dos órgãos competentes e com validade de 12 meses. 

PC 450 R$ 8,80 

04 
Água mineral sem gás, envazada em garrafas plásticas transparentes, de 500ml, com variação permitida de ± 10ml. Com impressão do nome do 
fabricante e registro no Ministério da Saúde. Pacotes com 12 garrafas. Validade do produto não inferior a 03 meses, contados da data do recebimento 
definitivo. 

PC 450 R$ 7,90 

05 
Água mineral com gás, envazada em garrafas plásticas transparentes, de 500m1, com variação permitida de ± 10m1. Com impressão do nome do 
fabricante e registro no Ministério da Saúde. Pacotes com 12 garrafas. Validade do produto não inferior a 03 meses, contados da data do recebimento 
definitivo 

PC 100 R$ 14,50 

06 
Agua mineral natural, acondicionada em galão de 20 litros, com certificados de autorizações dos Órgãos competentes e com validade para 12 (doze) 
meses. 

UN 6.300 R$ 7,50 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1587EF6D944F1FDE81087B4798A0E7E4

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
00C5F3C44CAC13E9CE3331F7DD2CB093

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
00C5F3C44CAC13E9CE3331F7DD2CB093

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
00C5F3C44CAC13E9CE3331F7DD2CB093

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
00C5F3C44CAC13E9CE3331F7DD2CB093

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
00C5F3C44CAC13E9CE3331F7DD2CB093

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
00C5F3C44CAC13E9CE3331F7DD2CB093

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA7F9D64E68256ACD43D123C157476FA

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
82F0EADC0EBFD7B6EE29EB5A0920B2F3

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
82F0EADC0EBFD7B6EE29EB5A0920B2F3

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
82F0EADC0EBFD7B6EE29EB5A0920B2F3

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
82F0EADC0EBFD7B6EE29EB5A0920B2F3

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
82F0EADC0EBFD7B6EE29EB5A0920B2F3

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
82F0EADC0EBFD7B6EE29EB5A0920B2F3

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 178/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO  DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. VERBENA SANTIAGO DOS SANTOS 

MIRANDA, no dia 01 de abril de 2019, do cargo de COORDENADORA 
PEDAGOGICA, lotado na Secretaria de Educação, CC8, do Município de Morro do 
Chapéu. 

 
 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 26 DE ABRIL DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8E05B344D10AE848984E37DC3A0EEBB7

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 015IN/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO. Objeto: 
aditivar o prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 06/04/2019 e término em 06/04/2020. Data da assinatura: 04/04/2019. Leonardo Dourado Rebouças 
Lima - Prefeito.                                                               

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
062265251BF8ABFBAD6E89650789B340

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 003DI/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE IMÓVEL 

 

Contrato nº 003DI/2019. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: Claumissor Ferreira dos Santos. Valor Mensal: R$ 1.300,00. 
Espécie: Locação. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Honório Pereira, 35, Centro, Morro do Chapéu/BA, destinado à Instalação do 
Departamento de Suprimentos e Estoque da Cantina Central do Município. Assinatura: 12/02/2019. Vigência: 12/02/2019 a 12/05/2019. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal / Taíse Barreto dos Santos Reis – Secretária Municipal de Educação. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
44FD58F85288E2B97920ECAD5B163FA8

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 004DI/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE IMÓVEL 

 

Contrato nº 004DI/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu – Bahia. Contratado: Marco Aurélio Gudinho de Moura. Valor 
Mensal: R$ 1.100,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua João Moreira, 258, Centro, Morro do Chapéu/BA, para 
instalação da Residência do Controlador Geral do Município. Assinatura: 08/03/2019. Vigência: 08/03/2019 a 08/03/2020. Leonardo Rebouças 
Dourado Lima – Prefeito Municipal. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
256EC8C75FADA6B6425303F38B5DA8C7


		2019-04-26T17:14:17-0300




